潍坊市人力资源和社会保障局

关于做好 2021 年度潍坊市有突出贡献
中青年专家推荐选拔工作的通知

各县市区人力资源和社会保障局、市属各开发区党群工作部，市

直各部门、单位，各重点企业，各高等院校，各人民团体：

按照《潍坊市有突出贡献中青年专家选拔管理办法》（潍政

发〔2018〕10 号，以下简称《办法》）的有关规定，现就 2021

年度潍坊市有突出贡献中青年专家（以下简称市突贡专家）推荐

选拔工作的相关事项通知如下：

一、推荐范围

凡在我市企业事业单位和民办非企业单位中，长期在自然科

学和社会科学各学科、各领域，以及经济社会发展各行业专业技

术岗位上工作，为全市经济社会发展作出突出贡献且符合《办法》

选拔条件的中青年专业技术人才，年龄不超过 45 周岁（1976 年

5 月以后出生），均在推荐范围。省及以上驻潍单位专业技术人

员可参加本次潍坊市有突出贡献中青年专家推荐选拔。

下列人员不列入选拔范围：(一)在企事业单位中担任党政领

导职务,不直接从事专业技术工作的；(二)事业单位中兼职聘用

(任)在六级及以上管理岗位的；(三)市委管理领导班子的市属国

— 2 —

有企业的领导班子成员,市委管理正职的国有企业正职,市国资

监管部门党委管理的企业领导班子成员；(四)入选其他市(厅)

级及以上人才工程后,没有取得新的重大贡献的；(五)已当选原

潍坊市专业技术拔尖人才的；(六)其他不适宜列入选拔范围的。

二、推荐条件

严格按照《办法》第六条规定的选拔条件进行推荐。坚持多

行业、宽领域，不搞论资排辈，不搞平衡照顾。推荐时以近 5 年

（2016 年及以后）的工作实绩和教学科研成果为主要依据，兼

顾长期贡献。注重凭能力、实绩和贡献评价人才，不唯学历、职

称、论文等。

三、推荐数量

本次选拔潍坊市有突出贡献中青年专家 40 名（其中，中医

中药类 2 名）。

一、除中医中药类，其他类别共计评选 38 名市突贡专家

县市区、市属开发区各推荐人选 5 名（产业创新类和乡村振

兴类推荐人选不少于总推荐人选的 60%）；省及中央驻潍单位，

市直部门、单位各推荐人选不超过 2 名。无合适人选可不推荐。

二、中医中药类共评选 2 名市突贡专家

根据市政府办公室下发《印发<关于推进中医药人才队伍高

质量发展的若干措施>的通知》（潍政办字〔2019〕116 号）第

二条规定，县市区、市属开发区各推荐 1 名中医中药类人选参加

评选；市属医院中医中药类人才由市卫健委统一组织推荐，其中

— 3 —

潍坊市中医院不超过 2 名，其他市属医院不超过 1 名。

四、推荐程序

推荐选拔工作坚持公开、平等、竞争、择优的原则，按照隶

属关系自下而上、逐级向上推荐。中央、省属单位，市直属事业

单位可直接推荐；市直部门所属或管理的企事业单位,由其主管

部门推荐；各县市区、市属各开发区所属企业、事业单位以及非

公有制单位的人选，由所在地人社部门组织推荐。推荐过程中要

认真组织同行专家评议，广泛听取各方面的意见。没有进行专家

评议或专家评议没有通过的，不得作为推荐人选。推荐人选须按

专家评议结果排序,并在拟推荐人选所在单位、推荐单位同时公

示 5 个工作日，无异议后方可上报。潍坊市人力资源社会保障局

将组织专家评审委员会对推荐人选进行综合评审。

五、申报材料

申报材料要实事求是，介绍性文字要准确、清楚、简明。有

经济效益和社会效益的要有数据例证，获奖成果要注明颁奖单位

和获奖时间、级别、等次、位次（用“位次/人数”表示，下同）；

著作、论文还要注明出版社、发表刊物名称，合著的要注明本人

工作量、位次。需要上报的材料主要有：

1.A4 版 word 格式《潍坊市有突出贡献中青年专家登记表》，

盖章纸质版 1 份。

2.A3 版 word 格式、PDF 盖章格式《潍坊市有突出贡献中青

年专家推荐人选基本情况表》，纸质版 7 份。

— 4 —

3.县市区人社部门或主管部门推荐报告 1 份，报告最后应注

明申报人符合《办法》中选拔条件第几条，电子版以红头便签加

盖公章 PDF 版报送，纸质版 1 份。

4.A4 版 PDF 格式《2021 年度潍坊市有突出贡献中青年专家

评审材料真实性保证书》，纸质版 1 份。

5.A4版辅证材料PDF格式独立成册（该项不需报送word版），

可包含表彰决定、奖励证书、著作论文、专利证书、项目申报书、

项目结题证明材料等，著作论文和专利证书请附检索证明。涉及

经济效益的，要有财税部门的证明，总页数控制在 30 页之内。

纸质版 1 份。

6.A4 版 excle 格式《潍坊市有突出贡献中青年专家推荐人

选汇总情况表》。

7.PPT。内容包含三部分：1、个人基本情况介绍（姓名、单

位、学历、职称、现任岗位、从事专业）；2、取得的专业技术

成果（论文、论著、专利、项目、奖励）；3、做出的重要社会

贡献（300 字以内概括）。PPT 要严格控制页数，尽量控制在 3

页内，最多不超过 5 页。

上述材料电子版均需打包压缩文件夹报送，文件夹统一命名

为县市区（市直、上级驻潍）-单位-姓名，例如：青州-华盛农

业-张小红；市直-潍坊市博物馆-王明。纸质版可邮寄或送达。

六、工作要求

（一）广泛发动，做好宣传。各县市区（市属开发区）、各

— 5 —

部门（单位）要高度重视，广泛宣传，通知到所有符合申报条件

的人员，认真组织好申报工作。

（二）严格审核，按时上报。各县市区（市属开发区）、各

部门（单位）要按照申报要求，对申报对象提交的材料认真进行

初审，严格把关，确保推荐质量，严禁弄虚作假，一旦发现取消

评选资格。所有申报材料，请务必于 2021 年 6 月 25 日前报送市

人力资源社会保障局人才开发办公室，邮寄以邮戳为准，过期不

再受理。

（三）遵守纪律，注意保密。推荐过程中，各县市区、各部

门（单位）要严格工作程序，严格保密程序，做到公平公开，严

守纪律，实事求是，保证推荐工作的严肃性。申报材料内容涉密

级的需在申报材料封面醒目位置加以注明，保护申报对象知识产

权和科技成果。

联系单位：潍坊市人社局人才开发办公室

联 系 人：马 俊 联系电话：15621690023 8096827

电子邮箱：wfrckfbgs@163.com

邮寄地址：潍坊市东风东街 6396 号阳光大厦 12 楼西区 3 号

（请各单位负责市突贡专家评选工作的人员扫码进群）

— 6 —

附件：1. 《潍坊市有突出贡献中青年专家登记表》

2. 《潍坊市有突出贡献中青年专家推荐人选基本情

况表》

3. 《潍坊市有突出贡献中青年专家推荐人选汇总情

况表》

4. 《2021 年度潍坊市有突出贡献中青年专家评审材

料真实性保证书》

潍坊市人力资源和社会保障局

2021 年 5 月 27 日

— 7 —

附件 1

潍坊市有突出贡献中青年专家

登 记 表

单位：

姓名：

制潍坊市人力资源和社会保障局

2021 年 5 月

— 8 —

填 表 说 明

一、本表由本人填写，人社部门审核把关。

二、本表各栏目不得遗漏，如某项没有可填“无”。

三、本表所填资料必须真实有效，若发现信息不实，取消评审

资格。

— 9 —

姓名 性别 民族

近期免冠

彩色照片

出生年月 政治面貌

参加工作
时间

籍贯

党政职务
专业技
术职务

学历 学位
办公电话

手机

通讯地址 邮箱

是否入选市级及以

上重点人才项目（请

详细标注项目时间、

名称）

何时加入何民主党

派、任何职

何时加入市以上何

学术团体、任何职

懂何种外语

程度如何

专业特长

— 10 —

本

人

学

习

及

工

作

简

历

本人

现承

担的

主要

任务

— 11 —

主要

专业

技术

成果

以及

获奖

情况

本人

所在

单位

推荐

意见
盖 章

年 月 日

县市

区人

社部

门或

主管

部门

推荐

意见

盖 章

年 月 日

— 12 —

附件 2

— 13 —

附件 3

— 14 —

附件 4

2021 年度潍坊市有突出贡献中青年专家
评审材料真实性保证书

本人自愿参评 2021 年度潍坊市有突出贡献中青年专家，所

提供各种表格、相关证书、业绩成果、论文等材料真实可靠。如

有任何不实，愿按照有关规定接受处理。

申报人签字：

年 月 日

兹保证 同志确系本单位职工，在专业技术岗位上

工作，符合申报条件，推荐单位严格按要求在单位实行了“专

家评议、征求意见、公开公示”程序，真实有效。如有隐瞒，

愿承担相应责任。

所报材料审核属实。如有隐瞒，愿承担相应责任。

工作单位（盖章） 主管单位（盖章）

年 月 日

		2021-05-28T10:35:28+0800
	-
	Î«·»ÊÐÈËÁ¦×ÊÔ´ºÍÉç»á±£ÕÏ¾Ö
	verify